delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000062554
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T S PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005788
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYC: TEMP AME-22 ¢
LOTE DE INSPECCION: 030000040009
NRO DE COLADA: 604953
D 196
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
04.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % SILICIO (S) 0,300 0,100 0,212 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,827 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
04.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0.421 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
04.08.2016  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  FLUENCIA 550 420 454,817 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  RESISTENCIA 560,0 604,797 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,330 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04082016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
04.08.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 22,40 21,833 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
04.08.2016 ALTURA RESALTES 1,64 1,857 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
04.08.2016  ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 4,390 e NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
04.08.2016  LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.082016 DEFECTOS SUPERFICIALES Sello de Calidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

Observacion:
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ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esc/gi\t& Eﬁ f_ﬁbﬂitﬁn él@e;\sgbaﬁtgizgdas reproducciones parciales del mismo.

Firma: LA

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Aceria del Ecuadar

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 *2 Via Aloag - Santo Domingo

09.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000062764
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10005828
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000042725

NRO DE COLADA: 606453

ID 177

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO

10.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

10.10.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

10.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 454 817 MPa NTE INEN 2167

10.10.2016 RESISTENCIA 560,0 648,693 MPa NTE INEN 2167

10.10.2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167

10.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,426 NTE INEN 2167

10.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

10.10.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,800 mm NTE INEN 2167

10.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 2,103 mm NTE INEN 2167

10.10.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,925 mm NTE INEN 2167

10.10.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167

10.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

| Selio de Calidad
LTS R
Observacion:

ADELCA tiene certifi

AS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 09.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000060766
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10005401
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604304
ID 686
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QuIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,213 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,832 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,416 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
13.07.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,651 kg/mm?2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,356 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,358 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  AGRIETAMIENTOQ AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
13.07.2016  ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 17,385 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,893 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,045 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
13.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
| Sello de Calidad | TERRDTR
13.07.2016 DEFECTOS SUPERFICIALE . Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
N “'“""2 N TERMOTR
X g T
Institute Ecuatoriano de .'.‘::'ma\t:!acwérlw
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratoric. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

7
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O d e | CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000061679

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
SR O i N PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005405
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000044206
NRO DE COLADA: 607113
D 237
ﬁecha I Caracteristicas de Inspeccion Max l Min ] Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
‘ SPECTROME
18.11.2016 % SILICIO (Si) 0.300 0,100 0,191 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
1811.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0.026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
16.11.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
18.11.2016  FLUENCIA 550,0 4200 465,483 MPa  NTE INEN 2167
18.11.2016  RESISTENCIA 560,0 623,307 MPa  NTE INEN 2167
19.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
19.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
19.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.11.2018  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,850 mm NTE INEN 2167
19112016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,610 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,220 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

< N
NE

Instituto Seustorisnu de fiormalizacion

NTE INEN 2187

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

cHos 533

CERTIFICADO NRO: L1000061683
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

SECHA DE EMIBION: P PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005435

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044206

NRO DE COLADA: 605887

D 328
I Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max l Min I Resultado de Analisis | UN ] Observaciones

QUIMICO
19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1.200 1,050 1,055 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
18.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO

19.11.2016  AREA NOM 490,88 490,88 480875  mm2  NTE INEN 2167

19.11.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 431,520 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016  RESISTENCIA 560,0 609,323 MPa NTE INEN 2167

18112016  ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167

19.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,412 NTE INEN 2167

19.11.2018 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.11.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,800 o NTE INEN 2167

18.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,557 mm NTE INEN 2167

18.11.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 1,620 mm NTE INEN 2167

19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

de Calidad
SEN
e B
NTE INEN 2187
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion %fﬂlxbgemaj Kﬁbwn reproducciones parciales del mismo.

L
JEFE DE CALIDAD
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CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO NRO: L1000061686
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

23.11.2018

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000044206

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
No PEDIDO: 10005495
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

NRO DE COLADA: 605897
D 450
Fecha Caracteristicas de Inspeccion I Max Min I Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
19.11.2018 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
18.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1.050 1,065 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.11.2018 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
19.11.2018 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.11.2016  FLUENCIA 550,0 4200 451,498 MPa NTE INEN 2167
19.11.2018 RESISTENCIA 560,0 605,327 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17.500 % NTE INEN 2167
19.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,341 NTE INEN 2167
19.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
FISICO
19.11,.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,684 mm NTE INEN 2187
18.11,2016 ALTURA R TRANSV 1.26 1.640 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,585 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

<
N :!\

Instituto

Scuatanane de fiormalizacién

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

uede i totalidad baj cion el io. N n au as reproducciones parciales del mismo.
Este documento se p reproducir en su jo aproba Aece:cél&l% w& A B%S'ﬁ (? Eﬂz?d rep

Firma:

i

5

e



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000062765
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

R — RPN PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PERIDO: 1BA0 S0

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132

NRO DE COLADA: 607265

D 365

Fecha J Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO

15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,228 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15112016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15112016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

15.11.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167

15.11.2016  FLUENCIA 550,0 4200 453,597 MPa  NTEINEN 2167

15.11.2016  RESISTENCIA 560,0 610,883  MPa  NTE INEN 2167

15112016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167

15112016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,347 NTE INEN 2167

15.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

15112016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,826 mm NTE INEN 2167

15112016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,873 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,750 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167

15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién: ’

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobaci6n escrita del Laboratorio. No estan autn;zadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000062539
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S m— A PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005811
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB:
LOTE DE INSPECCION: 030000044370
NRO DE COLADA: 607480
D 60
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis UN | Observaciones
QUIMICO
24112016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,209 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
24112016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
24112016  FLUENCIA 5500 420,0 462,923 MPa NTE INEN 2167
24.11.2016  RESISTENCIA 560,0 618,999 MPa NTE INEN 2167
24112016 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
24112016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,337 NTE INEN 2167
24,11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.11.2016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,588 mm NTE INEN 2167
24.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,190 mm NTE INEN 2167
24112016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,295 mm NTE INEN 2167
24.11.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
24.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ Sello de Calidad
. hY % —l N
R B
Institut ECUEL[CFIET—:‘CE Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

/A

<. \VANESSAVALLADARES: - - -

JEFRIBERGAL BES-PiiRABos



lelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
08.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMIAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000044132

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000062684
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10005828
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

NRO DE COLADA: 606493
ID 589
Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min l Resultado de Andalisis UN | Observaciones
QUIMICO

156.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.20186 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

15.11.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mmz2 NTE INEN 2167

15.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 452,378 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016 RESISTENCIA 560,0 620,648 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167

15.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,372 NTE INEN 2167

15.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

15.11.20186 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,792 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,840 mm NTE INEN 2167

15.11.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,675 mm NTE INEN 2167

15.11.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167

15.11.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

Sello de Calidad

! N el N
1 R’
i e RN

irsiituto Ecuatoriane de Normalizacion

NTE INEN 2167

|

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion es%i&agﬁlllﬁbﬁrﬁ?r}g

Firma:

CUADOR C.A.

!

T

JEFE DE CALIDAD

. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000062551
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
RSB 0712.2016 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005788
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DEENSRYQ: TEMP AME
LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605729
D 47
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min [ Resultado de Analisis I UN | QObservaciones

08.09.2016 % CARBON (C)
08.09.2016 % SILICIO (Si)
08.09.2016 % MANGANESO (Mn)
08.09.2016 % FOSFORO (P)
08.00.2016 % AZUFRE (S)
08,09.2016 % BORO (B)

08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE)

08.09.2016  AREA NOM

08.09.2016  FLUENCIA

08.09.2016  RESISTENCIA
08.09.2016  ALARGAMIENTO
08.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA
08.09.2016  DOBLADO

08.09.2016  ESPACIO R TRANSV
08.09.2016  ALTURA R TRANSV
08.09.2016 ANCHO BASE R LONG
08.09.2016  LONG 12m

08.09.2016  APARIENCIA

d

Institute Ecuatoriano de Norma

[ NTE INEN 2167

Observacion:

0,300
0,300
1,000
0,035
0,045
0,100
0,550

804,25
550,0

22,40

12,00
12,050

QUIMICO
0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
0,100 0,187 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
0,800 0,826 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACC08
0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06 .
0,000 0,423 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO

804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167

420,0 462,133 MPa NTE INEN 2187

560,0 627,964 MPa NTE INEN 2167

12,00 15,500 % NTE INEN 2167

1,256 1,359 NTE INEN 2167

Conforme NTE INEN 2167

FISICO

21,643 mm NTE INEN 2167

1,64 2,183 mm NTE INEN 2167

0,10 3,950 mm NTE INEN 2167

12,000 12,010 m NTE INEN 2167

Conforme NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documente se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Vi

= VANESSA VAELADARES: -------=-~

JEFE DEGALBAD EAviniinBé P



